
نجات گونه درحال انقراض گاندو در منطقه آزاد چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا،این روزها مرکز تثیر و پرورش گاندوهای ایران در منطقه

آزاد چابهار شاهد تولد چندین تخم متعلق به گاندوهای والدی است که نران ها از بابت انقراض نسل شان، آنها را در لیست حیوانات

رو به انقراض در ایران قرار داده بود. 

حالا با ورود ی شرکت دانش بنیان به عرصه و تأسیس مرکزی برای تثیر و پرورش گاندو با نام فارس تمساح مرداب یا همان

کروکودیل مرداب، نران ها از بابت نابودی نسل ی دیر از حیوانات رو به انقراض ایران محو شده است و م توانیم امید داشته

باشیم که گاندوی ما به زودی از لیست حیوانات رو به انقراض بیرون بیاید. 

گاندو از نظر جمعیت رو به انقراض است

ی از پژوهشران مرکز تثیر و پرورش تمساح پوزه کوتاه ایران (کروکودیل مرداب) در گفت و گو با خبرنار ایرنا اظهارداشت: از

سال ۹۷ احداث مزرعه شروع شد و تقریباً تا سال ۱۴۰۰ ساخت و ساز و احداث آن طول کشید و از ۱۴۰۰ به صورت رسم کار را

روی موضوع اصل که تثیر و پرورش گاندوها بود شروع کردیم. 

الهام آبتین ادامه داد: ابتدا سامانده استخر کروکودیل ها و فراهم کردن جای مناسب برای موضوع تثیر و پرورش شان انجام شد که

باید بویم تمام کشورهای که تمساح دارند کار تثیر و پرورش آن را انجام م دهند چرا که کروکودیل ها جزو گونه های حمایت شده

هستند و گونه ما نیز به دلیل جمعیت، رو به انقراض است که از نظر قوانین بین الملل نیز ی گونه حمایت شده به حساب م آید.

به گفته وی؛ این گونه تمساح موجود در سیستان و بلوچستان و با نام محل گاندو در جهان نادر است و در اشل کشوری این نوع

کروکودیل یا تمساح ی گونه در خطر انقراض است، چرا که در منطقه باهوکلات و رودخانه سرباز در محدوده شهرستان چابهار و

مناطق اطراف به دلیل خشسال های پ در پ و سیلاب های فصل، زیستاه این تمساح ها همیشه از بین م رود.

وی با بیان اینه در طبیعت درصد کم از تخم ها تبدیل به نوزاد م شوند. گفت: کاری که ما باید انجام دهیم این است که موفقیت

کنیم و ما در طبیعت که تخمین زدیم، متوجه شدیم فقط ۱۰ درصد از تخم ها تبدیل به نوزاد م گونه را به ۱۰۰ نزدی تولید مثل

شوند و از این نوزادهای هم که به دنیا م آیند، ی تعدادی نارس هستند و تعدادی هم اصلا با موفقیت تفری (باز شدن تخم توسط

نوزاد) نم شوند و تعداد دیری هم همان موقع که به دنیا م آیند از بین م روند و نهایتاً درصد خیل کم از نوزدان ممن است

تبدیل به تمساح والد شوند.

 



کارشناس فن شرکت دانش بنیان پژوهان آراشید مران منطقه آزاد چابهار ادامه داد: در مزارع تثیر کروکودیل تقریبا ۹۰ درصد تخم

ثیر و پرورش برای گونه های بویژه در حال انقراض، موفقیت تولید مثلو ت توانیم به نوزاد تبدیل کنیم و ما در مزارع پرورش ها را م

را باید به ۱۰۰ نزدی کنیم.

وی افزود: با کاری که ما امسال انجام دادیم حدوداً ۲۰ درصد جمعیت موجود در طبیعت تمساح را در این مزرعه داریم که م توانیم

بوییم در حال حاضر از نظر علم ایران در زمره کشورهای است که م تواند این گونه را تثیر و پرورش کند و این یعن ما در ایران

برای اولین بار توانستیم ی گونه در خطر انقراض را با کاری که انجام دادیم نجات بدهیم. 

آبتین با بیان اینه در آیندهای نزدی نران از بابت انقراض گاندو دیر وجود نخواهد داشت افزود: جمعیت موجود در مرکز تثیر و

پرورش گاندو منطقه آزاد چابهار، اکنون ی بان ژن مناسب برای این گونه محسوب م شود و اینها پشتیبان جمعیت که در طبیعت

هستند نیز به حساب م آیند و این یعن ما هم م توانیم آنت ژن گونه را حفظ کنیم و هم م شود برای ترمیم جمعیت گاندوها از آن

استفاده کرد و باید بویم بنابراین هدف مزرعه تثیر و پرورش تمساح (نجات گونه از خطر انقراض) نیز برآورده شده است.

وی ادامه داد: حالا دیر هرگونه نران ما در زمینه انقراض گاندوها منتف است و با احتساب این موارد م توانیم امید داشته باشیم که

ط ۲ تا سه سال آینده دیر نران از بابت انقراض این گونه در کشور وجود نخواهد داشت و با حمایتهای که در سط مل و

بینالملل دریافت خواهیم کرد، اتفاق را رقم خواهیم زد که این گونه به سرنوشت بقیه مواردی که در لیست حیوانات در حال انقراض

ایران هستند دچار نشود.




